
 
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Luigi Credaro 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado 

Plazal dali Sckòla,77 - 23041 LIVIGNO (SO) - 

Tel: 0342 991400 – e-mail: soic80300t@istruzione.it  

cod. Fisc. 83004310146 - Codice Univoco UFE7UC 

 

 

 

  
                                                                                                               Livigno, 04/03/2021 

                                                                                             Ai Sigg. Genitori/Tutori degli alunni 

                                                                                                                    Ai Docenti 

                                                                                                              Al Personale ATA 

                                                                                          e p. c.   Al Sindaco del Comune di Livigno 
                                                                                           

  

OGGETTO: ATTIVAZIONE DIDATTICA A DISTANZA PER TUTTI GLI ORDINI DI 

SCUOLA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 714 del 4 marzo 2021 “Ulteriori misure prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 in relazione al territorio della regione Lombardia”;  

VISTA la Nota Ministeriale n. 743 del 04/03/2021 avente per oggetto:” Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri; 

TENUTO CONTO del Piano per la DDI/DAD approvato dal Collegio dei Docenti in data 15/10/2020 
                                                                           

DISPONE 
 

1.  dal giorno 5 marzo 2021 e sino al 14 marzo, le attività didattico - educative si effettueranno 

esclusivamente in modalità a distanza per i due ordini di scuola: Primaria e Secondaria di I grado;  

2. per gli alunni disabili, DSA, BES e di altre categorie protette, l’attività didattica potrà avvenire in 

presenza a seguito di richiesta da parte delle famiglie; 

3. è sospesa l’attività didattica in orario pomeridiano e la mensa per la scuola primaria di Trepalle; 

4. gli alunni che, a richiesta delle famiglie, dovessero frequentare in presenza, in quanto rientranti nelle 

categorie indicate al punto n. 2, termineranno le attività didattiche in orario antimeridiano; 

5. gli alunni DVA e BES delle classi seconde e terze, che hanno già frequentato la Scuola Secondaria 

in presenza, durante i precedenti periodi di sospensione delle attività didattiche, sono ammessi a 

frequentare in presenza da domani, venerdì 05/03/2021 (orario 08.00-13.00).  

6. gli allievi DVA e BES delle classi prime della Scuola Secondaria di I grado e delle classi dalla prima 

alla quinta della scuola primaria potranno frequentare in presenza, dietro richiesta scritta delle famiglie, 

da lunedì 08/03/2021 (orario 8:10 – 12:30); 

7. gli alunni di tutti gli ordini di scuola, che appartengano ad altre categorie protette, potranno 

frequentare le attività didattiche in presenza, previa richiesta scritta delle famiglie, da lunedì 

08/03/2021.  
 

                                                                                              Il Dirigente scolastico reggente                                                                                                   

            Tiziana Carli  
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 


